ДЗǼУДЖЫХЪǼУЫ САХАРЫ БЫНǼТТОН ХИУЫНАФФǼЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИ 15-Ǽм МУНИЦИПАЛОН АСТǼУККАГ СКЪОЛА

СОВЕТОН ЦǼДИСЫ ХЪǼБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ
________________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

     От 28.03.2023 года                                                                        №80

г. Владикавказ

Об организации приема заявлений в первый класс

на 2023-2024 учебный год.

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября

2021г. №707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом

Управления образования от 27.02.2023г. №22 «О закреплении территорий за

общеобразовательными учреждениями г. Владикавказа и организации приема

граждан в 2023 году»,

приказываю:

1. Организовать с 01 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года прием заявлений в

первый класс для лиц, проживающих на закрепленной территории, не допуская

любых видов и форм конкурсного отбора.
2. Определить количество первых классов – 3, количество мест в первых

классах –75.
3. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, начать

прием заявлений в первый класс с 06 июля 2023 года до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.
4. Утвердить график приема заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный

год. (Приложение 1).
5. Ответственному лицу за организацию приема заявлений в первый класс

Агузаровой Д.О., секретарю-делопроизводителю:

– организовать прием заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год в

соответствии с действующим законодательством,

– организовать прием и регистрацию в АИС «Е – услуги. Образование»

заявлений родителей, на основании представленных документов: оригинал

документа, удостоверяющий личность родителя, законного представителя,

ксерокопии свидетельства о рождении ребенка, оригинал свидетельства о

регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории или

документа о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной

территории, с обязательной регистрацией в журнале приема документов детей,

поступающих в 1-й класс.

 – при организации приема знакомить родителей с Уставом МБОУ СОШ № 15

им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З., лицензией на осуществление

образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации школы, другими документами, регламентирующими

организацию образовательного процесса в школе, правами и обязанностями

участников образовательного процесса.

– фиксировать в заявлении о приеме, заверять личной подписью родителей

(законных представителей) факт ознакомления родителей (законных

представителей) с вышеперечисленными документами.

– фиксировать подписью родителей согласие на обработку их персональных

данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

– принимать заявления и представляемые документы от родителей (законных

представителей) с оформлением расписки ответственного лица в приеме

документов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложения к приказу:

№1 «График приема заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год».

№2 «Перечень территорий, закрепленных за МБОУ СОШ № 15 им. Героя

Советского Союза Мильдзихова Х.З.».

№3 «Перечень документов, необходимых для приема в 1-ый класс»

№4 «Форма заявления»

Директор                                                                                        М. Дулаева

Приложение №1

 к приказу №80 от 28.03.2023г.

График приема заявлений в 1-й класс

МБОУ СОШ №15

им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

День приема

заявлений

Часы приема

заявлений

Ответственный Контактный

телефон

Понедельник 09.00 – 15.00 Агузарова Дана

Олеговна

70-04-12

Вторник 09.00 – 15.00

Среда 09.00 – 15.00

Четверг 09.00 – 15.00

Пятница 09.00 – 15.00

Приложение №2

 к приказу №80 от 28.03.2023г.

СХЕМА

закрепления территорий г. Владикавказа за Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школы

№ 15 г. Владикавказа

(ул. Тельмана, 31в)

1.  ул. 8-Марта  полностью

2.  ул. Гвардейская  34,36,38,46,46/2,43,45,49,51.

3.  ул. Иристонская  14 а,б,в,г, 16 а,б, четная сторона до №30 (включительно).

4.  ул. Керменистов  полностью

5.  ул. Матросова  полностью

6.  ул. Металлургов  полностью

7.  ул. Мичурина  20, 20а, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 55, 57.

8.  ул. Н. Крупской  3б,8,9б, 14,24,24а,26,28,30а .

9.  ул. Нахимова  полностью

10.  ул. Николаева  18,20,22,23,25,26а,б , 27,28,30,32,34,43,44/4,44/7,45,48,49,51,

52-90 (четные), 55-91 (нечетные).

11.  ул. П. Морозова  31, 33, 35, 41, 48, 49, 50, 51-55, 52, 54, 59, 63.

12.  ул. Донского  полностью

13.  ул. Зильгинская  2,3,4, 5,6, 6а, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 17а, б, 18,

19, 19аб, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 25а, 26, 28, 30, 34, 36, 36 а-1,

36а, 38, 40.

14.  пер. Котовского  полностью

15.  ул. Студенческая  1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34,35.

16.  ул. Пожарского  7, 9,11, 13, 15.

17.  ул. Попова  полностью

18.  ул. Стаханова  полностью

19.  ул. Тельмана  19,21,23,25,25 а,б,в, 24,26,28,30, 31-37, 32-70.

20.  ул. Нартовская  полностью

21.  ул. Ушакова  полностью

Приложение №3

 к приказу №80 от 28.03.2023г.

Необходимые документы для зачисления в 1 класс МБОУ СОШ №15 им.

Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.:

1. Заявление (в приемной);

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве;

3. Копия паспорта родителя или другого документа, удостоверяющего

личность;

4. Копия документа об опеке или попечительстве – при необходимости;

5. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для регистрации по месту жительства;

6. Справка с места работы родителя или законного представителя, если

ребенок претендует на прием вне очереди и в первую очередь;

7. Копия заключения ПМПК (при наличии);

8. СНИЛС ребенка (для регистрации в электронном журнале);

9. Фото 3*4 (ребенка);

10.  Медицинская карта.

Приложение №4

 к приказу №80 от 28.03.2023г.
Регистрационный номер

№ ______ от ___________________202__г.

                                                        Директору МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза

                                                                                                         Мильдзихова Х.З.

Дулаевой М.У.

от_______________________________________
Ф. И. О. родителя (законного представителя)

_________________________________________
адрес регистрации родителя (законного представителя)

_________________________________________

_______________________________________________________

    адрес фактического проживания родителя

 (законного представителя)

_________________________________________
                                                                                                                                                                                 контактный телефон

_________________________________________
                                                                                                                                                                                       электронная почта

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка __________________________________________________________

____________________________________________«____» __________________________г.р.,

Зарегистрированного по адресу:

__________________________________________________________, проживающего по адресу:

_______________________________________________________________,

 в ______ класс МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка:

___________________________________________________обучение на ________________ языке и
                                                  (Ф.И.О.)

изучение родного (______________________________) языка и литературного чтения на родном

_________________________языке из числа языков народов РФ и государственного языка

республик РФ.

 «___»___________20____г.  __________________    ____________________________
                 (дата)             (подпись)                 (расшифровка)

Наличие право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема ребенка в школу:

___________________.
           (имею, не имею).

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной

программе____________________________
                                      (есть потребность, нет потребности)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации образовательной организации, уставом образовательной

организации, образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся

ознакомлен(а):

«___»___________20____г.  __________________    ____________________________

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в

объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и

воспитания моего ребенка при оказании муниципальной услуги.

«___»___________20____г.  __________________    ____________________________
                (дата)     (подпись)   (расшифровка)

Приложения к заявлению:

 копия паспорта _______________________________________________на___л. в___экз.;

 копия свидетельства о рождении ________________________________на___л. в___экз.;

 копия свидетельства о регистрации ____________________________________по место -

жительству на___л. в___экз.;

 ______________________________________________________________на___л. в___экз.;

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

		2023-03-28T12:59:14+0300
	Дулаева Марина Урузмаговна